1

ПРОТОКОЛ № 13

заседания Совета

Ассоциации «Курская саморегулируемая организация строителей»

Дата проведения    – 07 мая 2025 г.

Форма проведения – заочное голосование

Время проведения – с 09:00 ч. до 16:00 ч.

Место подведения итогов заочного голосования: – г. Курск, ул. Ленина, д. 77-б.

Основание: инициатива Генерального директора Ассоциации «Курская саморегулируемая

организация строителей»

Общее количество членов Совета – 9

В заочном голосовании приняли участие:

члены Совета: Беленкова Н.В., Калашников Н.Н., Концедалов В.В. (председатель Совета),

Лорткипанидзе Р.А., Мартынов М.Н., Медведев А.А., Пархоменко А.В., Рышков В.Н., Сереб-

ренников К.Б.

Количество голосов – 9.

Кворум имеется и составляет 100% от общего количества голосов.

Время подсчета голосов заочного голосования по вопросам повестки дня заседания Сове-

та с 11:00 ч. до 12:00 ч. «07» мая 2025 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Секретаря заседания Совета Ассоциации «КСОС» в заочной форме.

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «КСОС».

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об избрании секретаря на заседании Совета Ассоциации «КСОС»

Секретарем на заседании Совета Ассоциации «КСОС», проводимого в заочной форме

07.05.2025 года, предлагается утвердить Рышкова Виталия Николаевича – члена Совета Ассо-

циации «КСОС».

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем на заседании Совета Ассоциации «КСОС» Рышкова В. Н. – члена Со-

вета Ассоциации «КСОС».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 9 голосов, «против» – нет, «воздержался» -– нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО единогласно.

Подсчет голосов произведен Председателем Совета Ассоциации «КСОС» Концедаловым

В.В.

По вопросу № 2 повестки дня

 «О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «КСОС»

В Ассоциацию «КСОС» поступило заявление и документы от Общества с ограниченной

ответственностью «ИСКАДЭМ», ОГРН 1134633000886, ИНН 4633035368, адрес места

нахождения: 307179, Курская область, г. Железногорск, Детский переулок, д. 26, корпус 1,

помещение 4, о внесении изменений в реестр членов СРО, связанных с предоставлением права

выполнять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитально-

го строительства (кроме объектов использования атомной энергии) .

По итогам рассмотрения представленных документов Контрольным комитетом предлага-

ется Совету СРО внести изменения в реестр членов Ассоциации «КСОС» в отношении Обще-

ства с ограниченной ответственностью «ИСКАДЭМ» с предоставлением ему права выполнять

 2

работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строи-

тельства (кроме объектов использования атомной энергии).

РЕШИЛИ:

Внести в реестр членов Ассоциации «КСОС» в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «ИСКАДЭМ», ОГРН 1134633000886, ИНН 4633035368, адрес места

нахождения: 307179, Курская область, г. Железногорск, Детский переулок, д. 26, корпус 1,

помещение 4, предоставить право заключать договоры по осуществлению строительства, ре-

конструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства на особо

опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства (кроме объ-

ектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает

90 000 000 (девяносто миллионов) рублей (первый уровень ответственности).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО единогласно

Подсчет голосов произведен Председателем Совета Ассоциации «КСОС» Концедаловым

В.В., секретарем заседания Совета Ассоциации «КСОС» Рышковым В. Н.

Приложения:

 Опросные листы для заочного голосования по вопросам повестки дня заседания Со-

вета Ассоциации «КСОС» 07.05.2025 г.

Председателя Совета

Ассоциации «КСОС»             В.В. Концедалов

Секретарь заседания

Совета Ассоциации «КСОС»                                           В. Н. Рышков